
UCHWAŁA NR XLII/232/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/225/22 Rady Gminy Sławoborze 
z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 559 z późn.zm) oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638 oraz z 2021 r. poz. 1718 i 1728) Rada Gminy Sławoborze uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę numer XLI/225/22 Rady Gminy Sławoborze z dnia 10.02.2022 r. w sprawie 
gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sławoborze (zwanego dalej Programem), w ten sposób, że wprowadza się w treści Programu zawartego 
w załączniku do uchwały następujące zmiany: 

a) Rozdział 1 § 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:  „Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko należące 
do Fundacji „Zawsze Razem” Trzcianka”. 

b) Rozdział 3 §  7 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  realizuje Gabinet Weterynaryjny - Jędrzej 
Nowicki.'' 

c) Rozdział 3 § 7 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: „Gmina współpracuje z Fundacją „Zawsze Razem” 
w Trzciance, której powierzyła zadanie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt 
z pułapek, przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach. Natomiast w sprawie udzielenia pomocy 
lekarsko-weterynaryjnej Gmina również współpracuje z Gabinetem Weterynaryjnym- Jędrzej Nowicki.” 

d) Rozdział 5 § 10 otrzymuje brzmienie: „Rada Gminy uchwalając całoroczny budżet będzie zapewniać 
w nim środki finansowe na realizację zadań Gminy związanych z Programem (Źródła finansowania). 
W budżecie Rada Gminy Sławoborze na rok 2022 zabezpieczyła kwotę 21 100 zł brutto z przeznaczeniem 
na następujące cele:-Przyjęcie do schroniska i roczny pobyt psów w schronisku - 17 100 zł brutto   
·Sterylizacja bezdomnych zwierząt – (psów i kotów)  - 1500 zł brutto   ·Koszt odbioru odpadów zwierzęcych 
– 1000 zł brutto   ·Koszt całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
dzikich zwierząt – 1000 zł brutto   ·Dokarmianie wolno żyjących kotów – 400 zł brutto.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marek Kuźma 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EABAA9-351E-47E3-B045-6ADC76960D5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku (DZ.U.2020 r. 
poz. 6328 z późn. zm.) dodany został art. 11a który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę 
wynikającego z art.11 ust. 1 w/w ustawy. 

W dniu 10.02.2022 r. Rada Gminy Sławoborze podjęła uchwałę Nr XLI/225/22   w sprawie gminnego 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Sławoborze. 

Po tym terminie Gmina Sławoborze uzyskała informację, że Schronisko Animals             w Białogardzie 
zostało zamknięte, a psy przebywające tam zostały rozdysponowane do innych schronisk. 

W związku z powyższym Gmina Sławoborze rozwiązała umowę ze Schroniskiem Animals w Białogardzie 
bez wypowiedzenia i nawiązała współpracę z Fundacją „Zawsze Razem”        w Trzciance. 

Z uwagi na powyższe należy dokonać aktualizacji treści Programu uwzględniając współpracę z Fundacją 
„Zawsze Razem” w Trzciance. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EABAA9-351E-47E3-B045-6ADC76960D5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



